
E
IÁRIO

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTP 'O

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI CEP 05698000FONE: 845-3344

DECRETOS

DA DANOS-ARNALDO AO DLO DA DEGACIA * POL•CIA DO MUNICIPIO DA

PK,NDTO

MÁRLO COVAS GOMADOR DO ESTA¢•O DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETA:

AIGLO L* - PASSA A DENOMINAR-SE "BENEDITO GONÇALVES DA SIDVA" O PRÈDIO

ONDE SE ENCONTRA INSTALADA A DELE•CIADE POLICIA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO

MAIGO 2. * - ESTE DECRETO ENTRREGA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 19 DE NOVEMBRO DE 1996

MARIO COVAS

JOSÉ AONSO DA ILW

SECRETÁRIO DA SE•NÇAPÚBLICA

R* MHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

AMMNIOANGANTA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SEREDA DE ESSO DDO GOLEMO E GES•OESTRATEG A* 19

DE NOVEMBRO DE 1996.

* DEC'TO N* 41.32* DE 19 DE NOUTRO DE 1*6

AJUIZA A FAZ DO ES* A RECEP POR*, DA PREFETURA

MUNICIß DE S* C*S, IMEL QUE ESCI

MARIO COVAS, GOMADOR DO ES•DO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

IGO ).* - FICA A FAZENDA DO SODO AUTORIZADA A RECEBER, POR DOAÇÃO,

SEM ENCARGOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS, UM TERRENO SEM

BENFEITORIAS, SITUADO NO LOTEAMENTO CONJUNTO HABITACIONAL SAO CARIOS V. NO BAIM

SAN ELCIA MUNICÍPIO E COMARCA DE SAO CADOS, COM ÁREA DE L978. HM',

DESTINADO A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR DENOMINADA EPG BENTO DA SILVA CNR

COM AS MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES CONSTANTES DO MEMORIAL E PLANTA ANEXOS AO

PROCESSO PR-12 N.* 1196. DA PROCURADODRA REGIONAL DE SAO CADOS, DA

ALINHAMENTOPROCURADO-A GERAL DO ESTADO, A SABER: "INICIA NO PONTO *A*, SITUADO NO

DISTANCIAPREDIAL DA RUA FRANCISCO POSSA: DAI SEGUE EM CUSA A DIREITA, NADE 11.58M ATE O PONTO *B*: DAI SEGUE PELO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA

JOSÉ QUATROCHI COM ELA CONFRONTANDO, NA DISTÂNCIA DE 87.441M ATE O PONTO

*C*: DAF SZULE EM CURVA A DIREITA, NA DISTÂNCIA DE 14.14M, ATE O PONTO *D*:

DAI SEGUE PELO ÀLINHAMENTO PREDIAL DA RUA JULIO BRUNO, COM ELA CONFRONTANDO

DISTANCIANA DISTÃNCIA DE 68,296M ATE O PONTO *E*: DAI SEGUE EM CURVA A DIREITA, NADE 14,12M ATE O PONTO *F*: DAI SEGUE PELO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA

GOMES ESCOBAR, COM ELA CONFRONTANDO NA DISTÃNCIA DE 57.428M ATE O PONTO

*G*: DAI SEGUE EM CURVA A DIREITA NA DIST8NCIA DE 10,92M ATE O PONTO *H*: DAI

SEGUE PELO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA FRANCISCO POSSA, COM ELA CONFRONTANDO

NA DISTÃNCIA DE 77,385M ATE O PONTO INICIAL *A*, PERFAZENDO ESSES ALINHAMEN,

TOS E DISTÂNCIAS A SUPERFICIE DE 7.978.14M' (SETE MIL NOVECENTOS E SETENTA E

ÓITO METROS QUADRADOS E QUATORZE DEÇIMETROS QUADRADOS

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 19 DE NOVEMBRO DE 1996

MARIO COVAS

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILUA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARIA

SECRETRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 19

SNÁO1

ESTA EDIÇÃO, DE 48 PÁGINAS, CONTÉM OS ATAS NORMATIVOS E

DE INTE•S•GERN

CASA CIVIL ........................................

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA .......... T

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ............... I

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA .......... 1

OIANA H MILIA

E BEM-ESTAR SOCIAL ........................... 2

EMPREGO E RELAÇÕES

DO TRABALHO ..................................... 4

SEGURANÇA PÚBLICA ............................ 5

ADMINISTRAÇÁO PENITENCARIA ............ 6

FAZEDA ........................................... 7

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO........... 14

EDUCAÇÃO 14
.........................................

SAÚDE .............................................. 16

ENERGIA ............................................

TRANSPOLES ..................................... 23

ADMINISTRAÇÅO E MODERNIZAÇÃO

DO SERVIÇO PÚBLICO ........................... 23

CULTURA 27

CIÉNCIA, ENOLOGIA E

DESENVOLIMENTO ECONMITO........... 27

STOKES E TURISMO ..........................

HABITAÇÀO ........................................ 27

B•EIOAMOLENTE ................................ 27

PROCURADOIA GERAL DO ESTADO........... 27

TRANSPORTESMETROPOLLTANOS............

RECURSOS HÍDRICOS,

SANEAMENTO OBRAS 27E

UNIVERSIDADE SAO ........................PUB 27DDE

UNIVERSIDADE ...............

ESTADUAL DE CAMPINAS 28......................

UNIVERSIDA DE ESTADUAL PAULISTA 28........

MINISTÉRIO PUBLCO 28...........................

EDITAIS 30.............................................

•¿ÍDIAELETRBNICA 35...............................

CONCURSOS ............................. .......... 38

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS ...................... 44

PARTIDOS POLITICOS .............................

MINISTÉRIOS E ÓRGÃOS FEDERAIS 48

DEATO DE 19-11-96

NOMEAMDO COM FUNDAMENTO NO * I.* DO ART. 6.* DO REGIMENTO INTERNA DO

CONSELHO ESTADUAL DE TRANSITO DO ESTADO DE SAO PAULO - CETRAN-SP APROVADO PELO

DEC. 52.419-70. COMBINADO COM A ALÍNEA *H* DO ART. 7.* DA LF 5.108-66 (CÓDIGO

NACIONAL DE TRNSITO ACRESCENTADA PELA LF 7.052-82. EM RECONDUCAO ANTONIO BARBOSA

DE SOUZA. RG 1.094.124. PARA, COMO MEMBRO E NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE DA

INTEGRARFEDERAÇAO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVI5RIOS DO ESTADO DE SAO PAULO,
O ALUDIDO CONSELHO, PARA UM MANDATO DE 2 ANOS

SECRETFLRIO ANTONIO ANGARITA

AV. MORMBI 4.500 -MORUMM - FONE: 845-3344

* GABINETE DO SECRETÁRIO

DEAPCHO DA CHEFE DE GABINETE, DE 19-I1D6

NO PROCESSO GG-1.029-96. EM QUE E INTERESSADA A DIVISÃO DE MATERIAL, SOBRE

AQUISIÇÃO DE DISQUETE E CARTUCHO: "HOMOLOGO A DECISÃO DA COMISSÃO JULGADORA

PERMANENTE E DE REGISTRO CADASTRAL, PUBLICADA NO D.0. DE 12-11-96.*

* CASA AGITAR

JALOTO DA TACIA

ABERTO E CONHECIDO O CONTEÚDO DO ENVELOPE 2 - PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA

LIDER TÁXI ABREO ÚNICA HABILITADA REFERENTE A CONCORRÉNCIA CMI 1-96, A COMISSÃO

JULGADORA DA PRESENTE CITACAO RESOLVE:

A) ADJUDICAR PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO OS ITENS 1, 2 E 9 PARA A EMPRESA ACIMA

DESCRITA

** CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DA

ADMINISTRAÇAO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDMENTO FPFL NE 0648/29 LIMEICONTRATANTE

FUNDACC PREFEITO FERLA LME - CEPAM CONTREIDE NG

SIC PAULO COMSORCIO E REPRAEENTACOAE LTDE. PBJETO:

CONTRS(DC-ZE NA 50/96. VI9111NCIE: 19/12/96 30/11/97

MESEM EVELCR TCVOL SEMEDO RS 3-900,00,

AFRENTAA PRESTAÇIO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE

CORRETIVA A ADESISTLNCIA TCNICA DA EQUIPAMENTO DE

DRP

ISR40- 3051181

EXTRATO DE HOMCLOGECEU DO COLTE 36/96

A FUNDELO PREFETO FERLA LIME - CENTRO DE EETUDOE E

PALAES DE ADMINIATRACAO NMUNICIPAL TCNE POBLICO

PROCE-DIMENTOCGM BEE NOE ELEMNTOS CONSISTENTEE DJE AUTUE DGFPFL NP 0164/AAVOLUME/95, FO1 HOMCLCGEDC

2 QUEAMPRESS DIME DE M.I. PIMENTE .P. C CONVS NP

36/96,ELE-TR6NICO QUE TEM POR OBJETO E QUILOCICLO DE SETEME

OE FREQ INCLUE MANUTANCAO DC HERDEE E

ECFTUARE. V61OR TOTAL COTADO: R* 12.219,39 VALOR-

SISTREL DE MANUTENCO DO HENRIQUERA A ECFTVERE R*

868,00

-

FACEP

A FUNDACO PEERFEITO FERIE LIME - CENTRO DE EETUDOE A

PEAQUIEEE DE ADMINIETRECEO - CONTORNE PÚBLICC COM

BEU NOE SLEMAN CONESASENT DNS OUTUS DO

SNE-XIYIBILLDADEIPFL NA 1041/95, A CREMACIO DLRSTE PORDE STACIO POR IMPOSSIBILIDADEDE ITICE

COM AMPAROU NO ARTI9O 25, •CAPUT", DA LSL TAREL NO

8.666, DE 21/6/93, E ESTERRECES SNTRODUZIDAE PELA 1.1

5ER-VÍÇOEFEDERAL N9 8.887, DE 8/6/94, COM E EMPREE DOLDAUTOMOTIVE LTDA-D PARE PREATADO DE EERUICOE

DE EBEETECIEENTO DOS VQCULCE DE FROTEN

(A DEBITAR) (20)

SATIRIO TISIO DOS SATOE JÚNIOR

PÉTIO DO COLÉGIO, 148 - CENTRO - FONE: 239-4399

DESPACHES DO CRETERIO

DE ASSANO-C

IMPOSTAPR. PROCONSULA . 963196RELOJOARIA E ÓTICA RUBI LTDA. RECORRE CONTRA MULTA
PELO PROCON "CONHEÇO DO RECURSA MAS NO MERITO NEGO-LHE PROVIMENTO POR CARECER

DE AMPARO LEGAL, FACE AO PARECER DA CONSULTORA JURÌDICA, ORA APROVADO

DE 25-10-96

PC PROCONSULA 1180196 JASE TAVARES MOREIRA ME RELOJOARIA JOTAO RECORRE

MULTA IMPOSTA- PETO PROCON "CONHEÇO DO - MÉRITO, -NEGO-LHECONTRA SECUR MAS. NO

PROVIMENTO, POR CARECER DE AMPARO LEGAL COMO BEM ACENTUADO NO PARECER DA

CONSULTORIA )URIDICA DA PASTA

PR, PROCESSLAL - 1189196 - WORKAHOLIC LTDA. - RECORRE CONNTA LULU IMPOSTA PELO

PROCON "CONHEÇO DO RECURSO, MAS. NO MERITA NEGO-HE PROVIMENTO, BASEADO NAS

RAZES DO PARECER DA CONSULTORIA JURÍDIO DA PASTA ORA PUBLICADO

ASSESSORIAJURIDICA

PARECER 518196. PROC. PROCON AI 1189196. INTERESSADO - WORKAHOLIC LTDA.

ASSUNTO: RECURSEU ADMINISTRATIVO PROCON AUTO DE INFRACAO LEI DELEGADA 4162. ANGO

11, ALINEA *C*. RECURSO VOLUTEADO PELO CONHECIMENTO NO MERITO PELO IMPROVIMENTO

AO PROCURDOR CHELE DA CONSUTA JURIDICA

1TRATA-SE DO AUTO DE INFRAÇÁO 744 LAVRADO PELA COORDENADORIA DE PROTEÇÁO E

DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON EM 15-3-96 EM RELAÇÃO A FIRMA WORKAHOLIC LTDA.. POR

INSTRACAO PREVISTA NO NIGO ST, ALINEA *C'; DA LEI DELEGADA 4162. LEIS 7.784T89. E

EMPRESAS

E FUNDAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO ESTADUAL

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A IMESP ESTARÁ ADOTANDO, G PARTIR DE
-

1997, OS SEGUINTES PROCEDIMENTOS PARA A EFETIVAÇÃO DAS ASSINATURAS DE

DIÁRIOS OFICIAIS:

1) PAGAMENTO A VISTA

SERA COBRADO, EM UMA ÚNICA FATURA, O VALOR TOTAL DAS ASSINATURAS

DESOLICITADAS NO OFÍCIO DE RESERVA, ENCAMINHADO AO SETOR ASSINATURAS

PARA ESTA OPÇÃO, O EMPENHO DEVERÁ SER O DE MODALIDADE ORDINARIA.

A FATURA TERÁ DATA DE EMISSÃO 31/3/97 VENCIMENTO 30/4/97.COMO E EM

2) PAGAMENTO PARCELADO

SERÁ COBRADO, EM UMA ÚNICA FATURA, O VALOR TOTAL DAS ASSINATURAS

SOLICITADAS OFÍCIO DE SERENCAMINHADO SETOR DE ASSINATURASNO AO

PARA ESTA OPÇÃO, EMPENHO DEVERÁ DE MODALIDADE GLOBAL,O SER O COM

DE
CRONOGRAMA PAGAMENTOS

OS EMPENHOS DEVERÃO SER PROVIDENCIADOS URGÊNCIA, OBSERVANDO-SE

CONDIÇÕES ACIMA, EVITANDO-SE, ISSO, INTERRUPÇÃO DA ENTREGA DOS
AS COM A

EXEMPLARES

A DIRETORIA


